CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA IRANI FELIX DA SILVA
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No 047/2025.

[bookmark: _Hlk194560447]
Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário em cumprimento as formalidades regimentais, que seja providenciada a ampliação do calçadão e recuperação do trecho já existente da avenida Boa Vista na Volta do Moxotó- Jatobá- PE.

Justificativa

Sr. Presidente Srs. Vereadores

Recentemente a prefeitura ampliou a demanda do calçamento da avenida, que de forma veio a necessidade de complementar o calçadão fechando em 100% de sua extensão. O espaço do calçadão existente na avenida encontra-se com os passeios e bancos necessitando de uma recuperação, que tão logo atendido o pleito irá oferecer a população um local de lazer e descontração.

Desde já conto com a boa vontade e compreensão de Vossa Excelência diante de pleito solicitado.

Sala das Sessões, em 22 de Maio de 2025.

Tiago Francisco da Natividade Santos.

VEREADOR - PL

Telefone: (87)98116-8534                  E-mail: vereadortiago@jatoba.pe.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg